⁴Im Texte selbst ist es höchst zweifelhaft, ob *Luno* oder *Limo* zu lesen ist, allein sowohl der Codex minor als die bereits erwähnte Abschrift haben entschieden *Limo*. Vielleicht ist hier Laim, Ulten, Trentino-Südtirol, Italien, gemeint.

II

suo iure. In Gugulgehurne⁵ decem solidos Veronensium. Lagiller triginta tres solidos Veronensium et ante duos wisot VI solidos sine suo iure. De inferiori colle^b Swiger et Heinricus quinquaginta solidos Veronensium et VI denarios et ante duos wisot septem solidos sine suo iure. Media curia sub colle quinquaginta tres solidos et VI denarios Veronensium et ante duos wisot septem solidos sine suo iure. In der niderun Egge⁶ triginta solidos minus sex denariis Veronensium et ante duos wisot sex solidos sine suo iure. In superiori Egge unam libram et unum solidum et ante duos wisot sex solidos Veronensium sine suo iure. Iacob de Braitenberch tres libras minus duobus solidis Veronensium et ante duos wisot octo solidos sine suo iure. C. filius Waltheri super Braitinberch tres libras minus octo denariis Veronensium et ante duos wisot duodecim solidos sine suo iure. C. in Litun duas libras minus duobus solidis et ante duos wisot VIII solidos sine suo iure. Kaiserbach quinque libras et quatuordecim solidos et ante duos wisot duodecim solidos sine suo iure. De curia in Egge H. filius Adam tres libras et quatuor solidos et ante duos wisot duodecim solidos sine suo iure. Waltherius inferior super Braitinberch tres libras et novem solidos et ante duos wisot XII solidos sine suo iure. Hartliep de curia Lindv̄n⁷ quatuor libras Veronensium et ante duos wisot XIII solidos et octo mutte siguli et sex mutte waisen et VIII mutte avene. Vlricus de Lindon octo libras et XIII solidos Veronensium et ante duos wisot XIII solidos sine suo iure. Livtoldus in Nemore^{c8} duas libras et undecim solidos Veronensium et duos wisot vel septem solidos sine suo iure et in quinto anno dare pactum. - Summa sexaginta^d sex libre et sedecim solidi de censu. Ce den Haihen^{e9} quatuor mutte siguli et duos wisot vel sex solidos sine suo iure et in quinto anno dare pactum II libras et X solidos. De bonis in dem Zagil¹⁰ III mutte et dimidium siguli et unum marstr̄ar waisen et unum agnum et in quinto anno dare et pactum II libras et XI solidos. Curia Forsthouen¹¹ duodecim mutte siguli et quatuor mutte waicen et quatuor mutte avene ad babulum, sex libras Veronensium et ante duos wisot XIII solidos sine suo

^bDer Codex minor hat: *de inferiori Buhil*.

^cDer Codex minor hat: *in dem Holze*.

^dDie Vorlage hat: *sexaginte*.

^eDer Codex minor hat: *Cen Aichen*.

⁵Giggelhirn, Ulten, Trentino-Südtirol, Italien.

⁶Da in diesem Verzeichnis deutsche Worte sehr häufig vorkommen, so ist bei demselben von der sonst befolgten Regel, solche durch besonderen Druck hervorzuheben, Abstand genommen worden.

⁷Linderhof, Ulten, Trentino-Südtirol, Italien.

⁸Ober- bzw. Unterholz, Ulten, Trentino-Südtirol, Italien.

⁹Aichach, Ulten, Trentino-Südtirol, Italien.

¹⁰Zogler, Ulten, Trentino-Südtirol, Italien.

¹¹Forsthof, ein Platz in der Gegend von Ulten, Trentino, Südtirol.

III

iure et pro wisot ad natales VII solidos et unum servicium ad vespervas et mane cum equis et tria plaustra vini, que in ipsam curiam pertinent, quod dicitur forstwin, et in quinto anno semper quinque libras pro gedinge. De Egge¹² II mutte waicen, VIII mutte siguli et II mutte avene et in quinto anno dare pactum et duo wisot qui valent decem solidos sine suo iure et duas libras Veronensium. De Ponte¹³ duodecim mutte siguli, unum mutte waicen et II mutte avene et in quinto anno dare pactum et duo wisot qui valent X solidos sine suo iure et II libras Veronensium. Engental V mutt siguli et duo wisot qui valent XI solidos Veronensium sine suo iure et in quinto anno dare pactum tres libras. Super^f curia Buwigil X libre minus tres solidis Veronensium et duo wisot vel XIII solidi sine suo iure et in quinto anno dare pactum. Media curia tantum et duo wisot XIII solidos sine suo iure et in quinto anno dare pactum. Inferior ibidem tantum et duo wisot XIII solidos sine suo iure et in quinto anno dare pactum. Bertoldus de medio mansu Gagirs quatuor libras Veronensium. Swigerus de curia Bvrc¹⁴ II libras et medium vinum et ante unum wisot VII solidos et pro wisot ad natales tres solidos et tres denarios. De Gagirs III libras Veronensium. Superior curia Buhrast IIII mutte siguli et unum mutte waicen et III mutte avene et X solidos pro visitatione ad duas vices sine suo iure et in quinto anno debet dare pactum semper II libras. Bradil^g¹⁵ L solidos minus II solidis Veronensium. Vlricus iuvenis pro^h parte sua Gagirs I libram Veronensium. De curia super Bvrc medium vinum et de dulci vinea XX urnas inprimis et tunc medium vinum et censum de ipsa complet cum ipsis urnisⁱ et unum wisot ad natales pro dimidio wisot tres solidos et III denarios. De curia Uille VI libras Veronensium et medium vinum et duo wisot et ad quodlibet wisot quatuor vohencen et IIII caseos, et ipse debet ius suum inde accipere, et I sitam carniū et I mut avene ad babulum et ad natales pro wisot VI solidos et tres pullos. De Stainackir XX ova, medium vinum. De foedo Imelun XII solidos Veronensium et III urnas vini. De prato apud sanctam Agatham I libram et II pullos. De Rvtår¹⁶ I libram et de media curia super Buwigil V libras Veronensium. Dominus Vlricus de

^fIm Codex minor steht richtiger: *superior*.

^gIm Codex minor geht hier voraus: *Studach V libras*.

^hDieses Wort steht in der Vorlage aus Versehen doppelt.

ⁱSo ähnlich der Codex minor: *de ipsa curia complet cum predictis urnis*.

¹²Eggman, ein Platz in der Gegend von Ulten, Trentino-Südtirol.

¹³Vielleicht Burggüttele, Ulten, Trentino, Südtirol.

¹⁴Vielleicht eine Burg bei Braunsberg, Lana, Trentino-Südtirol, Italien.

¹⁵*Bradil*, nicht sicher zu ermitteln, aber sehr wahrscheinlich auch nach Lana, Trentino-Südtirol, Italien, gehörig.

¹⁶Rutaer, sicherlich zur Gemeinde Lana, Trentino-Südtirol, Italien, gehörig.

IV

Brûnsperc¹⁷ de media curia Stauils¹⁸ V libras. De tercia parte alterius^j curie ibidem que est in medio XXXIII solidos. De Bûhrast inferiori curia XXX solidos. De media curia Bvhrast V solidos Veronensium. De Blahspûhil¹⁹ medio VIII solidos Veronensium. An dem Griesse Mammungars XII solidos et de mansu uxor Swigeri de Brunsperc VII libras Veronensium. C. de curia Uille medium vinum et VI libras Veronensium et duo wisot et ad quodlibet wisot IIII vohencen vel XVI panes waicen de foro et IIII caseos qui valent IIII solidos, et ipse debet accipere inde IIII panes et I caseum, et decem et octo panes ante servicium qui dicitur windebrot, et sunt medii sigulini et medii waicen et I mutte avene et XX ova et II pullos et ad natales pro wisot VI solidos et I situn carniun. Waltherherus^k de Brugge in Leunon totum sicut C. de Uille nisi quod ante situn carniun quartam partem ovis. Swigerus Gebûtil medium vinum et totum quod tribuit C. de Uille nisi quod ante situn carniun quartam partem ovis. Mansus ad sanctum Petrum III libras et X solidos. Curia Ortolfi omnia predicta sicut Waltherus de Brugge et in quinto anno dare pactum semper tres libras. Curia ad Stegen²⁰ omnia sicut Waltherus de Brugge. Curia Bvzagils concordat per omnia cum C. de Uille nisi ante situn carniun quartam partem ovis et in quinto anno dare pactum III libras. Curia Leunon VIII mut siguli et IIII mut waicen. De agro iuxta Bvzagils²¹ IIII servicia.
 Isti dabunt pactum semper in V. anno ex Ultun et super Bvwigil et subscripti. Vlricus de Lindon V libras Veronensium. Alter de Linden IIII libras Veronensium. In Limo II libras Veronensium. In Grubun V libras Veronensium. Kaisirbach L solidos. Egge II libras et IIII solidos. Cen Nûschen IIII libras minus VIII solidis. C. in Uia IIII libras minus VIII solidis. Hecil sub colle de tota^l curia III libras et VIII solidos minus IIII denariis. Lagillar XXXV solidos. Alter C. in Uia III libras et X solidos et XVI denarios Veronensium. Vlricus in Egge XXIII solidos Veronensium. An der Egge XVIII solidos. C. in der Litun XXXVI solidos. Vlricus super Braitinberch II libras. C. de Mittilhouen II libras. Iacobus de Braitinberc XXXII solidos. Bertoldus in Nemore II libras. Super Buwigil tres curie XV libras. - Summa per totum